
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

       ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 18ης ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 19 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2023

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 226/2023    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ:

3. ΕΓΚΡΙΣΗ 1  ης   ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ ΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ  

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΣΗΜΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ» 

Σήμερα  Τρίτη  19  Σεπτεμβρίου  2023  και  ώρα  11.00΄  -  12.00΄  το  Δημοτικό

Συμβούλιο συνήλθε σε κατεπείγουσα δια περιφοράς (μέσω τηλεφώνου) συνεδρίαση,

ύστερα από την με αριθμ. πρωτ. 11.946/18.9.2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου

κ.  Φίλιππου  Γκιούρου,  η  οποία  δημοσιεύτηκε  στον  ειδικό  χώρο ανακοινώσεων του

Δημοτικού  Καταστήματος  και  επιδόθηκε  νόμιμα,  όπως  ορίζουν  οι  διατάξεις  του

άρθρου  67  του  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αυτό αντικαταστάθηκε

με το άρθρο 74 του Ν.4555/2018, τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι συμμετείχαν τα 20 από τα 27 μέλη του Δημοτικού

Συμβουλίου και ονομαστικά οι:      

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 11 Μούκας Σωτήριος

2 Γάτσης Χρήστος (Γρ/τεας) 12 Μουστάκας Γεώργιος

3 Γιώγας Δημήτριος 13 Παπαδόπουλος Ελευθέριος

4 Δίου Αναστάσιος 14 Πασχάλης Αλέξανδρος

5 Θεοδώρου Έλλη 15 Ρυσάφης Αντώνιος

6 Ιατρίδου-Βλαδίκα Αναστασία 16 Σαμλίδης Μιχαήλ

7 Κατσάρα-Βλάχου Μαρία 17 Ταμβίσκου Ευτυχία

8 Κετσιτζίδης Ιγνάτιος 18 Τζιάκος Δημήτριος

1



9 Κίτσου Ελένη 19 Τσιτσάγκας Χαράλαμπος

10 Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος 20 Χατζόγλου Ιωάννης

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

αν και κλήθηκαν νόμιμα
1 Πέτκου Αναστάσιος (Αντιπρόεδρος) 5 Καραπατσούδη Ελένη
2 Δελής Αθανάσιος 6 Ξυλουργίδης Αντώνιος
3 Θωμάς Ευάγγελος 7 Τσεπκεντζής Ιωάννης
4 Καραμάνη Δήμητρα

Ο Δήμαρχος κ. Ιωάννης Μουράτογλου προσκλήθηκε στη συνεδρίαση.

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκε  νόμιμα  ο  Πρόεδρος  του  Συμβουλίου  της  Δ.Κ.

Έδεσσας  κ.  Πέτρος  Γαλανός,  για  τα  θέματα  που  περιλαμβάνονται  στην  ημερήσια

διάταξη και αφορούν την κοινότητά του, όμως δεν συμμετείχε.

Στη συνεδρίαση συμμετείχε  και  η  Ουρανία  Πασιαλή τακτική  υπάλληλος του

Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Ο Πρόεδρος  θέτοντας  προς  συζήτηση το 3ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,

έθεσε  υπόψη  των  μελών  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  τη  με  αριθμ.  πρωτ.

11.497/11.9.2023 εισήγηση της Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας, η οποία έχει ως εξής:

«Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α’/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,

Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ),
όπως ισχύει

2. Τις  διατάξεις  του  Ν.  4555/2018  (ΦΕΚ  133Α’/19.7.2018)  «Πρόγραμμα  Κλεισθένης»,
όπως ισχύει

3. Τα συμβατικά τεύχη και λοιπά στοιχεία της εργολαβίας
4. Το, με αριθ. 11184/01-09-2022 υπογεγραμμένο συμφωνητικό (σύμβαση) του έργου του

θέματος ποσού 591.021,87€
5. Την, με αριθ. 9795/01.08.2023 αίτηση του Αναδόχου για οκτάμηνη (8 μήνες) παράταση

εκτέλεσης του έργου, ήτοι έως τις 30.04.2024, λόγω προβλημάτων που εντοπίστηκαν
6. Το, αριθ. 9795/29.08.2023, έγγραφό μας με το οποίο ζητήθηκε η προέγκριση 3μηνης

παράτασης για το έργο του θέματος
7. Την, με αριθ. 4036/07.09.2023 προέγκριση τροποποίησης Νομικής Δέσμευσης για το

Υποέργο «Κατασκευή Πράσινου Σημείου Δήμου Έδεσσας» Α/Α 1 της Πράξης 5037835
από την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία» της ΠΚΜ

8. Το  γεγονός  ότι  το  έργο  είναι  συγχρηματοδοτούμενο  με  την  Περιφέρεια  Κεντρικής
Μακεδονίας στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές  Μεταφορών, Περιβάλλον και
Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» με Κωδικό ΟΠΣ 5037835 και η παράταση πρέπει να
συζητηθεί στο επόμενο Δημοτικό Συμβούλιο

και επειδή:
 Κατά την εκπόνηση τροποποίησης της μελέτης δεν σταμάτησαν οι εργασίες του αναδόχου.

Επιπλέον  η  ημερομηνία  έγκρισης  της  τροποποίησης  είναι  η  22.12.2022.  Συνεπώς δεν
δικαιολογούνται οι πέντε (5) μήνες που ζητά ο ανάδοχος, αλλά δύο (2) μήνες.

 Η  εκπόνηση  και  έγκριση  του  ΑΠΕ,  χωρίς  αύξηση  του  συμβατικού  αντικειμένου  δεν
προσδιορίζεται  –  αντιστοιχίζεται  σε  αιτιολογημένη  παράταση,  όπως  ισχυρίζεται  ο
Ανάδοχος.

 Για  το  χρονικό  διάστημα  κατά  το  οποίο  υπήρξε  αδυναμία  του  Αναδόχου  να  εκτελέσει
εργασίες λόγω καιρικών φαινομένων, βάσει των προσκομισθέντων ημερολογίων, μπορεί να
αιτιολογηθεί συνολική παράταση κατά περίπου ένα (1) μήνα

2



Εισηγούμαστε
την τρίμηνη παράταση (3 μήνες) του έργου (1η Παράταση) για το έργο «Κατασκευή Πράσινου
Σημείου Δήμου Έδεσσας» με Κωδικό ΟΠΣ 5037835, ήτοι έως 01.12.2023 χωρίς υπαιτιότητα του
αναδόχου, προκειμένου το έργο να έχει ολοκληρωθεί διαχειριστικά έως τις 31.12.2023».

Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  του  τη  με  αριθμ.  πρωτ.

11.497/11.9.2023  εισήγηση  της  Δ/νσης  Τ.  Υ.  &  Πολεοδομίας,  το  με  αριθμ.  πρωτ.

9.795/1.8.2023 αίτημα του αναδόχου, το με αριθμ. πρωτ. 4.036/7.9.2023 έγγραφο της

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία»,  καθώς και τις

διατάξεις του Ν. 4412/2016

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φω ν α

Εγκρίνει  την  τρίμηνη  παράταση  (1η  Παράταση)  του  έργου  «Κατασκευή

Πράσινου Σημείου Δήμου Έδεσσας» με Κωδικό ΟΠΣ 5037835, ήτοι έως 01.12.2023

χωρίς  υπαιτιότητα  του  αναδόχου,  προκειμένου  το  έργο  να  έχει  ολοκληρωθεί

διαχειριστικά έως τις 31.12.2023.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  226/2023

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ

Ακριβές απόσπασμα 

Έδεσσα  21.9.2023

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

 Γάτσης Χρήστος, Γιώγας Δημήτριος, Δίου 

Αναστάσιος,  Θεοδώρου Έλλη, Ιατρίδου-Βλαδίκα 

Αναστασία, Κατσάρα-Βλάχου Μαρία, Κετσιτζίδης 

Ιγνάτιος, Κίτσου Ελένη, Λαμπρόπουλος 

Κωνσταντίνος, Μούκας Σωτήριος, Μουστάκας 

Γεώργιος, Παπαδόπουλος Ελευθέριος, Πασχάλης 

Αλέξανδρος, Ρυσάφης Αντώνιος, Σαμλίδης Μιχαήλ, 

Ταμβίσκου Ευτυχία, Τζιάκος Δημήτριος, Τσιτσάγκας 

Χαράλαμπος, Χατζόγλου Ιωάννης,

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

- Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης 

       Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Πέλλας

    - Δ/νση Τ.Υ & Πολεοδομίας  Θ. Δανιηλίδη

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):

- Προϊστάμενο Δ/νσης Τ.Υ & Πολεοδομίας  Η. Γκουγιάννο 

- Αντιδήμαρχο Συντηρήσεων υποδομών, Τεχνικών υπηρεσιών & Πολεοδομίας 

και Αγροτικής ανάπτυξης Μ. Σαμλίδη

3


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2023-09-21T18:33:28+0300




